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irmus rahwaste sõda, mille sarnast maailm meel ei ole 

näinud, on lahti peasenud. Meie niehed, wennad ja 
pojad on julgeste, ilma nurisemata sõtta läinud, et isa­
maad ja kodukoldet oma rinnaga kaitsta. Truuiste 
täidawad nad sõjawnljal oina kohust wiimse weretilgani.

Aga ka meil, kes koju oleme jäänud, on ülitähtsad kohused: 
haawu parandada, pisaraid kuiwatada, häda wähendada. Ei 
suuda siin kõike häda ja wiletsust kirjeldada, mis sõda on sünni­
tanud. Ei leidu wist ühtegi iuimest, kellesse raske aeg mitte 
kuidagi wiisi ei puutuks. Et häda nii üleüldine on, sellepärast 
on igal pool soojad südamed ja armastawad käed ennast awa- 
nud, et kasivamale hädale paisu ette ehitada. Ja ehk küll meie 
kohus on kõige pealt nende eest hoolitseda, kelle toitjad sõtta on 
läinud, ja Punase Risti lipu all nende haawu parandada, kes 
onia werd isamaa eest walaivad, ei tohi meie praegusel raskel 
ajal oma koduseid asju ja ettewõtteid hooletusesse jätta. Sõja 
läbi tekkinud häda ei ole neilegi tundmata; ka nemad kanna- 
tawad sõja raskuse all. Sellepärast tuleb meie koduste asjade 
wastu nüüd weel suuremat toetust ja soojemat osawõtmist üles 
näidata kui rahu aegadel. Raske sõja aeg on ka Peetri kogu­
duse koolisse puutunud.

Peetri kiriku emakeelse õpetusega kool on siiamani ikka kogu/ 
dusele rõõmu teinud ja ka kooli ülemuse poolt hääkski/tmjj: 
leidnud. Koolis on läbistiku 200 last aastas õpetust fa iW. 

r ‘ c ~............ ' ' "i vM;nende hulgas waesemad maksuta. Et kooliraha wõrdlemisi ... 
on — 4 rbl. poolaastas— ja waesemate koguduseliikmete 
hulk, kes prii kooli saamad, järjest kaswab,' siis ei suuda/ ka^ 
sissetulekud wäljaminekuid katta. Kogudus on alati koolile j rurm 
maksma pidanud. Möödaläinud aastal tuli koguduse! 204*6 rbl. 
78 kop. juurde maksta. Käesolemal aastal tuleb koolile umbes 
niisama palju juurde maksta, kui läinud aastal. Puuduwat 
summat loodeti tänawu sügisel peetawast näitemüügist sisse 
wõtta. Agaralt ja soojalt asuti tööle. Korjanduse lehed jagati 
wälja. Mõned korjajad hakkasiwad juba koguduse liikmete uste 
ja südamete peale koputama, seal peasis ootamata kole sõda 
lahti ja tõinbas kawatsetud plaanidest paksu musta joone läbi. 
Korjandus, millest kõige soojemat osawõtinist augusti ja sep- 
temhri kuul loodeti, pidi seisma jääma. Sõda tõi igaühele
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uusi, suuremaid kohustusi ja raskusi; näitemüttgi hääks ei 
ohwerdatud enam. Koguduse asemikud pidid näitemüügi pida­
mise pareinate aegade jaoks edasi lükkama.

Kuidas raskusest üle jõuda? Peab meie koguduse kool näite­
müügi pidamata jätmise pärast hingusele minema? Ei, ja tuhat 
kord ei. Meie kool peab takistamata edasi töötada wõima. Seda 
oleme kohustatud tegema laste pärast, kelle isad sõjawäljal on, 
laste pärast, kelle wanemad kooliraha ei jõua maksta, koguduse 
enese pärast, kes enesele kooli läbi ustawaid ja usklikka kogu­
duse liikmeid kaswatab.

Kui koolitöö takistamata edasi kestma peab, millega siis wälja- 
minekuid katta? Kuidas jõuame kooli raskest sõjaajast läbiwiia?

Et meie kogudus ja kool ainult wabatahtlikkudest andidest 
elab, siis tahame koguduse liikmeid paluda: Aidake ka nüüd 
jälle! Tulge kõik, meeste- kui naesterahwad, kes teie meie kooli 
tööd tarwilikuks peate, tehke oma käed lahti ja astuge aasta- 
maksjate hulka. Meie koguduse liikmete arm ulatab üle 23.000, 
aga aastamaksjaid ei ole nende hulgas rohkem kui waewalt 300. 
Kas need armud ei kõnele selget keelt küllalt, milles just häda 
seisab? Kui meie koguduse liikmete hulgas rohkem aastamaks­
jaid leiduks, ei oleks meie koolil nii suurte aineliste raskustega 
wõidelda. Annab ju 2 rubla suurune aastamaks meestesoost 
koguduse liikmetele õiguse koguduse koosolekutest ja walimistest 
hääleõigusega osawõtta. Koguduse asjaajamine ja töö korral­
damine peaks ju kõiki koguduse liikmeid huwitama. Sest kes 
siis muu kohustatud on koguduse asju ajama, kui mitte kogu­
dus ise. Sellepärast loodab kiriku nõukogu, et koguduse liikmed 
korjajaid lahkesti wastu wõtawad, ja kes meel aastamaksu siia- 
mani ei ole maksnud, nende kätte aastamaksu maksawad. Aasta- 
maksjatelt aga palutakse koolile raskel sõjaajal toetusraha. Kel 
wõimalik ei ole 2 rubla ehk rohkem maksta, aidaku kaasa wäik- 
sema andega. Meie koolilapsed tänawad lahkeid,, andjaid iga 
wäiksemagi ande eest. Häda on wägew waenlane. Üksik ei suuda 
temale paisu ette ehitada, aga ühisel jõul—kõik ühe eest, üks 
kõikide eest — suudame tõesti midagi ära teha, suudame ka oma 
kooli raskest sõjaajast läbi tvna.
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